

برنامه مجلس برای تبدیل وضعیت معلمان آموزش و پرورش

## کنکور تا ۳ سال آینده حذف خواهد شد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از حذف کنکور تا سه سال آینده خبر داد و گفت: مافیای کنکور باعث شده است برخی افراد هزاران میلیارد تومان به جیب بزنند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار تسنیم در سنجند در پاسخ به این سؤال که مجلس چه برنامه‌ای برای کنکور دارد و

آیا حذف می‌شود، اظهار داشت: در این بازه زمانی مشخص شده است که کنکور باید حذف شود.

وی افزود: مافیای کنکور باعث شده است برخی افراد هزاران میلیارد تومان به جیب بزنند به همین دلیل در مجلس یک بازه زمانی مشخص شده است تا زیرساخت‌ها و مقدمات برای حذف کنکور پیگیری و فراهم شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در مورد داروهای خارجی تا وقتی که تولید با کیفیت داخلی مورد تایید وزارت بهداشت وجود دارد، طبیعی است که برندهای خارجی مورد پوشش قرار نمی‌گیرند؛ مگر برندهای داروهایی که تولید داخل نداشته باشند. با این تمهیدات ما پرداختی بیمارار را کاهش می‌دهیم.

بهرام عین اللهی با اشاره به موفقیت‌های وزارت بهداشت، کادر درمان و پزشکی در مقابله با ویروس کرونا، اظهار کرد: کرونا هنوز به پایان نرسیده و با توجه به وضعیت و تغییراتی که ویروس پیدا کرده، آماده‌باش خود را حفظ کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه اخیرا در پرتال ویروس کرونا به شکل دلتا تغییر شکل داده است، ادامه داد: باید آماده باش خود را حفظ و مراقبت کنیم. در محیط‌های بسته این مراقبت شکل جدی‌تری به خود می‌گیرد و اکنون در همه جای دنیا ماسک زدن در هواپیماها اجباری است چرا که در محیط‌های بسته خطر انتشار ویروس بیشتر است.

وزیر بهداشت تاکید کرد: با تغییر فصل یعنی در فصل‌های پاییز و زمستان باید مراقبت‌های کرونایی بیشتر شود؛ قبل از کرونا هر ساله در ماه‌های شهریور و مهر افرادی را که دارای بیماری‌های زمینه ای بودند، به تزریق واکسن آنفولانزا تشویق می‌کردیم و اکنون متعقدیم این مساله درباره ویروس کرونا نیز صادق است. عیین اللهی تاکید کرد؛ افرادی که بیماری‌های زمینه ای دارند حتما همراه با تیغیرات فصل باید واکسن دریافت کنند.

وی اضافه کرد: به آن دسته از افرادی هم که هنوز در سوم واکسن کرونا را دریافت نکرده اند، توصیه می‌کنیم حتما نسبت

### اخبار کوتاه

### ایمن سازی هفت نقطه حادثه خیز در شرق تهران

معیار و شریان های بزرگراهی منطقه ۱۴ به منظور کاهش نقاط حادثه خیز و تصادفات، ایمن می شود.

**به گزارش امتیاز**، سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه ۱۴ بیان اینکه در حوزه ترافیک ارتقای ایمنی معابر امری ضروری است، گفت: برای این منظور و با حضور سرپرست اداره کل مهندسی و ایمنی ترافیک شهرداری تهران نقاط حادثه خیز معابر منطقه شناسایی شد. محمد ملاصالحی افزود: این طرح با توجه به آمار نوع و تعداد ثبت تصادفات در ۷ نقطه بزرگراهی منطقه چون بسیج، شهید محلاتی، خوارن، بلوار هجرت، خیابان ده حقی، شاه آبادی و میدان ۱۳ آبان در اولویت رفع خطر و ایمن سازی معابر اجرایی می شود. ملاصالحی با اشاره به ایمن سازی دور برگردان بسیج، ایجاد پهلوگاه جهت تامین ایمنی ورودی و خروج پارک اضطراری در این بزرگراه، کانالیزه کردن خودروهای عبوری ، ایمن سازی و مناسب سازی کانال عابر پیاده و اصلاح هندسی در محورهای آلوده ده حقی، الله اکبر و... به عنوان کارهای انجام شده گفت: ایمن سازی بلوار هجرت، تقاطع خیابان های شاه آبادی ، گلشناس، ابوذر، ده حقی و اصلاح هندسی در ۳ نقطه در ادامه ایمن سازی معابر و شریان های عبوری انجام خواهد شد.سرپرست معاونت حمل و نقل و مهندسی و مدیران این نصب ایمن سازی مسیرهای ورودی و خروجی، اصلاح هندسی و بررسی نقاط حادثه خیز در راستای افزایش امنیت عابران خیرداد و خاطرنشان کرد: در اینخصوص نسبت به ایمنی معابر شریانی و نقاطی که احتمال بروز حادثه در آنها وجود دارد احصا شده و اقدام به رفع خطر می شود.

### در بازدیدمدیر عامل سازمان رفاه شهرداری تهران بیان شد: ایجاد کاربری فرهنگی و اجتماعی برای برخی از فضاها و ساختمان های موجود در منطقه ۱۹

مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در بازدید از منطقه ۱۹ برپایاد کاربری فرهنگی و اجتماعی برای برخی از فضاها و ساختمان های موجود در این منطقه تاکید کرد.

**به گزارش امتیاز**، در این بازدید که با حضور احمد احمدی صدر مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، معاونین و مدیران این سازمان، شهردار منطقه، معاون اجتماعی و فرهنگی و مدیران منطقه همراه بود، ضمن بازدید از تالار یاس بوستان بزرگ ولایت در خصوص راه اندازی مجدد این مکان در راستای تسهیل در ازدواج جوانان و ترویج در امر ازدواج آسان پروژه رای اقشار کم برخوردار گفتگو و تبادل نظر شد. به منظور ارائه خدمات در حوزه های مختلف برای کودکان کار و خیابان و خانواده آنها از ساختمان پیشنهادهی منطقه به منظور افتتاح مرکز ترک شومره ۲ بازدید و مقرر شد اقدامات لازم درخصوص راه اندازی این مرکز صورت یپذیرد.

در ادامه مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با حضور در ساختمان سابق سرای محله رسالت خواستار راه اندازی و فعال کردن ساختمان مذکور شد و دستورات لازم در این خصوص را به معاونین سازمان ابلاغ کرد.

### مجازات‌هایی که در انتظار متقلبان کنکور است

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری تاکید کرد: استفاده داوطلبان از هرگونه وسایل ارتباطی الکترونیکی، محرومیت تا ۱۰ ساله و عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم نیز محرومیت یک تا ۵ ساله داوطلبان را به همراه دارد.

محمدحسین حاجیلو، قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور ضمن تشکر از اقدامات نهادهای امنیتی و انتظامی در شناسایی و رصد سوداگران کنکور در شبکه‌های اجتماعی مجازی تاکید کرد: قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در شبکه‌ها و گروه‌ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال تخلف آمیز مرتبط با آزمون سراسری در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم می‌تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود.



یک‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۵۶

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد:

# تمهید وزارت بهداشت برای کاهش پرداختی بیماران

**پرداخت هزینه دارو توسط بیمه‌ها**

عین اللهی درباره قیمت دارو، توضیح داد: درباره دارو متعقد باید به سمتی حرکت کنیم که پرداخت اغلب هزینه دارو توسط مردم صورت نگیرد و با همین نگاه بحث بیمه‌ها را دنبال می‌کنیم.

وی با بیان این که در هیچ جای دنیا این طور نیست که مردم به داروخانه‌ها بروند و دارو تهیه کنند؛ افزود: تجویز دارو باید توسط پزشک سابقه بود؛ چرا که مردمی بودن جمهوری اسلامی

دارو را بپردازد و این سیستم همان بیمه‌ها هستند.

**گسترش دامنه داروهای تحت پوشش بیمه**

وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه دنبال این هستیم که بیمه ها را تقویت کنیم، گفت: اکنون سه دهک پایین جامعه یعنی حدود پنج میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را بیمه کرده‌ایم و با بودجه شش هزار میلیارد تومانی که مجلس در اختیار وزارت بهداشت قرار داده، این سه دهک نیازی به پرداخت حق بیمه ندارند و با درج کد ملی خود می‌توانند از خدمات بیمه سلامت استفاده کنند.

عین اللهی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که تسهیلاتی در نظر بگیریم تا همه افراد بیمه شوند، گفت: همچنین تصمیم داریم تعداد داروهای تحت پوشش بیمه را نیز افزایش دهیم اما ماکمل‌ها، تقویت کننده ها و برندهای خارجی نمی‌توانند تحت پوشش بیمه قرار بگیرند .

وی توضیح داد: در مورد داروهای خارجی تا وقتی که تولید با کیفیت داخلی مورد تایید وزارت بهداشت وجود دارد، طبیعی است که برندهای خارجی مورد پوشش قرار نمی‌گیرند؛ مگر برندهای داروهایی که تولید داخل نداشته باشند. با این تمهیدات ما پرداختی بیماران را کاهش می‌دهیم.

چرا که مردم در این مسئله بسیار همراهی و همدلی کردند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه اگر قرار بود ما با کادر موجود خود واکسیناسیون را پیش ببریم بیش از یکسال به طول می‌انجامید، افزود: اما کار جهادی صورت گرفت و حضور مردم در صحنه باعث شد که میزان تزریق واکسن روزانه از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر و در هفته از هشت میلیون نفر بالاتر رفت و این یک رکورد بی سابقه بود؛ چرا که مردمی بودن جمهوری اسلامی ایران سبب ایجاد قدرت شده است.

عین اللهی ضمن تشکر از سازمان صدا و سیما در همراهی و همکاری با کادر درمان در مبارزه با کرونا، خاطرنشان کرد: صدا و سیما در کرونا خیلی کمک کرد و نشان دادن آموزش‌های پیشگیری خیلی موثر بود و من از آقای جلیلی (رئیس سازمان صدا و سیما) تشکر می‌کنم.

**ساخت فیلم و مستند برای حماسه مقابله با کرونا**

وی با بیان اینکه مبارزه با کرونا در تاریخ خواهد ماند و یک حماسه تاریخی بود، گفت: در حماسه تاریخی مبارزه با کرونا اتفاقات زیبایی از جمله کمک‌های موانه، رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و اقدامات تیم پزشکی، رخ داد و این حماسه ها باید ثبت شود و ما باید قدر مردمی که در دنیا بی نظیر هستند، را بداییم و این حماسه بهتر است با ساخت فیلم‌ها و مستندا برای آیندگان ساخته و اکران شود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه ما ۳۰۰ شهید کادر درمان از فوق تخصص، پرستار و بهوزر در مبارزه با کرونا، تقدیم ملت ایران کردیم، افزود: ما باید این حماسه‌ها را برای مردم به تصویر بکشیم.

گزارش امتیاز درباره ساختمان‌های نا ایمن از نظر سازه:

## همه تخلف های پر فایده!



تخلف از ضوابط و مقررات و عدول از مفاد پروانه ساختمان تاکید شده است.

در این بخشنامه تصریح شده است در مرحله صدور پروانه ساختمان، رعایت دقیق ضوابط طرح توسعه (جامع، هادی و تفصیلی) مصوب، مقررات ملی ساختمان و ضوابط مربوط به ایمنی ساختمان، توسط مراجع صدور پروانه ملاک عمل قرار گیرد. وزیر کشور با تاکید بر اینکه «در بررسی‌های پرونده تخلفات ساختمانی در کمیسیون‌های ماده (۱۰۰) و ماده (۹۹) قانون شهرداری رتیبی اتخاذ شود تا تخلفات مرتبط با پایداری و ایمنی ساختمان از طریق پرداخت جریمه جبران نشود»، افزود: است: همچنین با تغییر نوع استفاده و بهره‌برداری‌های غیراصلی از ساختمان و مستحذات نایمن وفق تبصره (۱) ماده (۱۰۰) برخورد قانونی لازم صورت یپذیرد.

دکتر وحیدی با استناد به جز (۵) بند (ض) ماده (۱۴) قانون مدیریت بحران کشور (مصوب ۱۳۹۸) و با هدف نظارت بر رعایت ضوابط و مقررات ایمنی در ساختمان‌های در حال بهره برداری، خاطرنشان کرد: ادارات راه و شهرسازی استان مکلفاند «ازبای ایمنی ساختمان‌های مهم و بلند مرتبه با کاربری‌های مختلف را با اولویت بندی کردن به شهراها در برابر آتش سوزی، زلزله، فرونشست و فروریزش زمین انجام دهند».

وی همچنین وفق بند (۱۴) ماده (۵۵) قانون شهرداری تاکید کرد: پس از شناسایی ساختمان‌های نایمن و پرخطر، شهرداری مکلف است در خصوص استفاده و بهره‌برداری از ساختمان نایمن هشدارهای لازم را به‌صورت رسمی و با تعیین مهلت مقرر برای رفع خطر به مالک ابلاغ کند.

در بخشنامه وزیر کشور تصریح شده است پس از پایان مهلت تعیین‌شده و عدم اقدام مالک به رفع خطر، شهرداری باید با هماهنگی مراجع قضائی برای جلوگیری از فایلت و بهره‌برداری از این قییل ساختمان‌ها اقدام کند.

وحیدی با اشاره به ضرورت پیشگیری از وقوع حوادث مشابه و کسب آمادگی لازم برای مقابله در مواقع خطر و در اجرای جز ۲-۳ بند (د) ماده (۱۴) قانون مدیریت بحران کشور مبنی بر توسعه ایمنی، اظفا حریق، جست‌وجو و نجات آسیب‌دیدگان از حوادث در مراکز جمعیتی؛ بر فعال‌سازی سازه‌های مدیریت بحران در شهرداری‌ها و ارائه آموزش‌های لازم به دست‌اندرکاران امر، تدوین برنامه اضطراری پیشگیری و مقابله با بحران‌ها و حوادث احتمالی، و نیز توسعه تجهیزات و ماشین‌آلات موردنیاز برای شرایط وقوع حوادث و سوانح و اخذ تاییدیه شوراهای اسلامی شهر و اجرای آن، تاکید کرده است.

وی در این بخشنامه خواسته است مراجع صدور پروانه نسبت به شناسایی ساختمان‌های بدون پایان کار با اولویت ساختمان‌های بلندمرتبه، مهم

آن مراجعه نمی‌کرد. بنابراین متعقد که در این

حوزه باید تعارف را کنار گذاشت.»

این کارشناس ایمنی همچنین تصریح می‌کند: «لازم است همه به موضوع ایمنی ورود کرده و توجّه لازم را داشته باشند، ایمنی در شهر تهران صرفاً موضوعی نیست که به شورای شهر یا آتش‌نشانی و ... مربوط باشد. نمایندگان مجلس

... دست‌کم نمایندگان تهران باید نسبت به آن حساس باشند، دولت، استانداری و ... هم باید توجّه کنند. پیشنهاد می‌کنم همانطور که در نقشه‌های تهران محل نصب دوربین‌های کنترل سرعت و

استانداران سراسر کشور، بر لزوم رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی، ایمنی و اصول فنی و کنترل ساخت و سازها تاکید کرد و از آنها خواست با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، ضمن برخورد با تخلفات ساختمانی، در زمینه رفع مشکلات ساختمان‌های نا ایمن توان‌باگشت ایمنی به یک ساختمان را اعلام کرد.»

**بخشنامه وزیر کشور در خصوص ساختمان‌های نایمن**

در همین راستا وزیر کشور در بخشنامه‌ای خطاب به استانداران سراسر کشور، بر لزوم رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی، ایمنی و اصول فنی و کنترل ساخت و سازها تاکید کرد و از آنها خواست با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، ضمن برخورد با تخلفات ساختمانی، در بهره برداری ساختمان‌های نایمن جلوگیری کنند.

، در بخشنامه احمد وحیدی آمده است: حوادث فروپختن چند ساختمان بلندمرتبه در سال‌های اخیر از جمله حادثه برج متروپل در آبادان، لزوم توجه و نظارت مسئولان و سازمان‌های ذیربط را به رعایت اصول فنی و ایمنی در تمامی مراحل ساخت و ساز، بیش از پیش ضروری ساخته است. وی در این بخشنامه از استانداران خواسته

است پیرو دستور مؤکد رئیس جمهوری محترم، «با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود از جمله سازمان‌های نظام مهندسی، شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، بخشداری‌ها، اتحادیه‌های صنفی، ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری و سایر دستگاه‌های ذیربط» نسبت به پیشگیری از حوادث مشابه اقدام کنند.

نایب رئیس شورای عالی مدیریت بحران، تصریح کرده است: رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی و اصول فنی، ایمنی و بهداشتی در تمامی مراحل طراحی، صدور پروانه، اجرا، پایان کار و بهره‌برداری از ساختمان‌توسط مالک، مهندس طرح، پیمانکار و مجری ساختمان و نظارت بر آن مطابق قوانین موجود از طریق مهندسان ناظر الزامی است. «بر انجام اقدامات لازم برای بررسی، آسیب‌شناسی و رفع ایرادهای احتمالی فرآیندهای موجود نظارت و کنترل ساخت‌وسازها و همچنین جلوگیری از ادامه عملیات ساختمانی بلافاصله پس از گزارش مهندس ناظر مبنی بر

ارقام اعلام شده درباره ساختمان‌های نا ایمن

تهران گفت: این آمار عموماً مربوط به سازمان آتش نشانی است که بیشتر ایمنی حریق را ملاک قرار می‌دهد و ایمنی سازه کمتر مد نظر است.

علی نصیری درباره اعداد و ارقام اعلام شده درباره ساختمان‌های نایمن تهران اظهار کرد: اتفاقی که در متروپل افتاد از جنس ایمنی حریق نبود بلکه ایمنی سازه بود. در حوزه ایمنی سازه عدد و رقم و آمار دقیقی نداریم زیرا ساختمان‌هایی که به عنوان ساختمان نا ایمن معرفی می‌شوند در برابر آتش سوزی نا ایمن هستند.

وی با بیان اینکه مردم نگرانی بابت اعداد و ارقام ساختمان‌های نا ایمن نداشته باشند، تصریح کرد: تهران یک شهر زلزله خیز است اما نباید این مسئله منجر به نا امنی روانی مردم شود که با

کوچکترین اتفاقی، ساختمان‌های زیادی در تهران دچار مشکل می‌شوند.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران معتقد است که اگر مردم به اصول لازم برای ایمنی در ساختمان‌ها توجه کنند،

نیاید نگرانی داشته باشند. وی برای آتش سوزی نا ایمن هستند. وی با بیان اینکه مردم نگرانی بابت ساختمان‌های نا ایمن از نظر آتش نشانی جلسات مکرری برگزار شده است که از دادستانی تهران نیز در آن حضور داشته‌اند، خاطر نشان کرد: تک تک این ساختمان‌ها در حال بررسی هستند و بعضی از آن‌ها توسط دادستانی فراخوانی شده‌اند زیرا خیلی از آن‌ها دولتی نیستند و مالکیت خصوصی دارند.

وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به هم افزایی که بین دستگاه‌های مسئول برای مقابله با ساختمان‌های نا ایمن وجود دارد، افزود: هم قوه قضائیه، هم دولت و هم نهادهای قانونگذار و سیاستگذاری و همچنین نهادهایی مانند شهرداری با حمایت بسیار پای لای کار آمده‌اند و اگر استمرار داشته باشند، می‌توانیم در زمینه رفع مشکلات ساختمان‌های نا ایمن گام‌های اساسی برداریم.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران همچنین درباره دفعه‌ه مسئولین در این زمینه بیان کرد: جلسات خیلی خوب برگزار شده است که نتیجه آن، تشکیل کارگروه‌های اجرایی و عملیاتی بوده است. هر چند قوانین و ضوابط در بعضی از بخش‌ها از جمله قانون شهرداری‌ها نیاز به بروز رسانی دارند اما کمبود انچنانی در این زمینه نداریم.

**نقشه‌های هوشمند**

محسن حسین‌خانی، کارشناس ایمنی نیز در این‌باره می‌گوید: «عرصه ایمنی، عرصه تعارف و خجالت نیست، شاید اگر در مورد متروپل هم برخی از تعارفات مرسوم کنار گذاشته شده بود، امروز شاهد وضعیت دیگری بودیم. اگر گفته شده است ۱۲۹ ساختمان در شهر تهران دارای خلاء و مشکلات ایمنی است، قطعاً باید اسامی آنها منتشر شود و در واقع فردی که باید خجالت بکشد، مالک و مدیران آن ساختمان نا ایمن هستند.»

وی ادامه می‌دهد: «حدود شش ماه است که در شورای شهر تهران برخی از اعضا درباره ایمنی ساختمان‌های شهر صحبت می‌کنند و از ۱۲۹ ساختمان نایمن خبر می‌دهند. خب به عنوان نماینده مردم باید این اسامی را منتشر کنند. اگر خدایی نکرده فترا حادثه‌ای در یکی از همین ساختمان‌هایی که ناشی در جیب آقایان مانده و هیچکدام حاضر به اعلام آن نیستند، رخ دهد؟ چه کسی مسئول است؟ شاید اگر من نوعی متوجه می‌شدم که فلان ساختمان نا امن است، دیگر به

### گزارش اختصاصی

■ **مصد قانع**

ریزش ساختمان متروپل در آبادان حادثه‌ای بود که بار دیگر موضوع ایمنی ساختمان‌ها را بر سر زبان‌ها انداخت. به نظر می‌رسد، فاصله‌گرفتن از آنچه که در متروپل آبادان رخ داد، بار دیگر موضوع ایمنی ساختمان‌ها در تهران و دیگر شهرهای کشور را به فراموشی خواهد سپرد، روندی که احتمالاً در سالگرد ریزش ساختمان پلاسکو یا خدایی نکرده وقوع حادثه‌ای دیگر دوباره بر سر زبان‌ها خواهد افتاد. لازم است مسئولان اقدامی جدی در مورد ایمنی ساختمان‌ها و محیط‌های شهری انجام دهند و در این‌ میان تعارف را هم کنار بگذارند.

جالب است بدانید بیش از ۴۰ سال از تصویب قانون مدیریت یکپارچه شهری در شورای انقلاب در مهرماه سال ۱۳۵۸ می‌گذرد و همچنان دوسوم وظایف شهرداری‌ها به آنان تصویب نشده و حتی در موضوعاتی نظیر حمل و نقل عمومی شهری که تقویض شده است منابع و بودجه‌های قانونی و وظایف دولت در خصوص تامین ناوگان حمل و نقل عمومی محقق نشده است.

حوزه شکیب سرپرست نظام مهندسی کشور می‌گوید: ساختمان پلاسکو روزی نماد ساختمان‌های بلند کشور بود.در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ ساختمان بلند بالای ۱۲ طبقه داریم که مسئولیت آن برعهده ما و شماس؛ اما نگهداری نمی‌شوند و اراده‌ای نیاز است که برای نظارت آنها اقدام کنیم قلعاً اگر مباحث مقررات ایمنی ساختمان‌ها اجرایی می‌شد ما هنوز پلاسکو را داشتیم. تعداد ساختمان های نا ایمن تهران بیش از آنچه اعلام شده، است؛ باید هزینه تخلف ساختمانی را برای سازندگان افزایش دهیم تا تخلفات کاهش پیدا کند. در یکی از استان ها تعداد ورود پرونده ها به کمیسیون های ماده ۱۲۰ درصد بود دلیل را که پرسیدیم متوجه شدیم، برخی از پرونده ها چون تخلف کردن برایشان پرفایده است دوباره به کمیسیون ماده ۱۰۰ آمده است .

**عدم رعایت استانداردهای ساخت و ساز و به کارگیری مصالح غیر استاندارد**
می‌گویند: از دهه ۷۰ که مسکن به عنوان یک کالای سرمایه‌ای شناخته شد، ساخت‌وساز هم به کالایی برای کسب سود افراد تبدیل و کیفیت ساختمان‌ها قربانی شرایط بازار و سودآوری شد. رعایت اصول ایمنی در ساخت‌وساز و نظارت بر آن از مهم‌ترین عوامل ساختمان‌سازی مطلوب به شمار می‌رود، اما صاحب‌نظران بر این باورند که کیفیت مصالح مصرفی و چگونگی انتخاب و مصرف آن‌ها نیز از جمله بااهمیت‌ترین دلایل بهبود کیفیت ساخت‌وساز محسوب می‌شوند، اما طبق مطالعاتی که درمورد وضعیت بافت‌های فرسوده انجام شده، ۴۰ درصد بافت‌های نوسازی شده در بافت فرسوده از نظر کیفیت ساخت، مطلوب نیستند و به دلیل عدم رعایت استانداردهای ساخت و ساز و به کارگیری مصالح غیر استاندارد، جزءساختمان‌های نایمن به شمار می‌روند، اما هزینه‌هایی که در این زمینه و در بلند مدت از دست می‌رود، سرمایه‌های ملی است و به طور قطع آسیب‌های جانی و مالی بسیاری را در پی خواهد داشت که در این میان متضرر نهایی مالک یا خریدار ساختمان است.

**نا امنی روانی مردم صحیح است؟**

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه آمار دقیقی درباره ساختمان‌های نا ایمن از نظر سازه وجود ندارد، درباره اعداد و